4. ET OSTENDIT MIHI PLUVIUM AQUE VITE (Syris, aquarum viventium), SPLENDIDUM TANQUAM CRYSTAL- LUM, PROCEDENTEM DE SEDE DEI ET AGNI. — Arabicus verit : Et ostendit mihi flumen aquæ vite procedentem de sede Dei et Agni, in medio platearum ejus, et mare ex hinc, et illinc (ex utraque parte), et lignum vite proferens duodecim fructus secundum numerum mensium. Flumen hunc coelestem vocat

mare, quin ingens erat et amplius instar maris. Pro intelligentia hujus visionis et symboli nota S. Joannem vidisse thronum Dei et Agni in medio urbis, alto loco positum, atque ex hoc throno prodire flumen, qui persingulas urbis plateas decurrit, tum ad volvlatem, tum ad utilitatem ci- vium, eamque duplice, scilicet primo, ut silentibus det potum, ut dicitur vers. 17; secundo, ut esu-

CHRONOTAXIS APOCALYPSEOS.

sequenter precedet Antichristum : intellige in- diocate : Judei enim incipient converti et signari ante Antichristum, sed plene et universis con- vertentur et signabuntur post Antichristum.

Quinto, cap. octavo et nono aperitur septimum seculum, prodeunte septem angelii septem pla- gas immitentes in orbem, id est, impios non si- gnatos. Has plagas in genere et brevier Christus predixit Matth. cap. xxiv, vers. 29; Marc. cap. xiii, vers. 24; Luc. cap. xxi, vers. 25; sed Joannes hic particulariter et signilla: mas narrat. Huc etiam spectare excidium Babylonis, de quo cap. xvii et xviii, censet Ribera. Verum cap. xvii, vers. 16 et 17, ostendit illud suo loco et ordine positum esse, nec ad sigilla, sed ad librum signatum spectare.

Sexto, cap. decimo, S. Joannes videt angelum gloriosum habentem, jurantem quod amplius non erit tempus, id est, quod instet finis mundi : mox reboant et consonant eidem septem tonitrua.

Deinde, vers. 8, apertis jam septem sigillis, ju- betur librum ante signatum nunc aptum devo- rare. Quodcumque hic finiuntur sigilla, et prior pars Apocalypsis, continens ea quæ prævia erunt An- tichristo, incipiente secunda, quæ est ipse liber, sive materia libri : ergo

Septimo, capitulo undecimo recenset ea quæ libro continebantur, quæ omnia ad tempus Antichristi pertinent. Itaque cap. xi predictit magnam Eccle- siæ et fideliæ partem tradam Antichristo, ac contra eum certuros Eliam et Henoch. Hi enim erunt duo capita et principes fideliæ resiste- ntium Antichristo, ac consequenter erunt quasi duces bellæ sacri contra Antichristum, quod sequentibus capitibus describit. Porro, quia hoc capite Joannes copiæ historiam Eliæ et Henoch, ne de his in sequentibus cogitat rursum mentio- nem facere, hinc eam hoc loco perlexit, agitque de eorum morte, martyrio, resurrectione, ascen- sione ad cœlum, quæ omnia posterius contingunt, quorum proprius locus videtur esse, ut ponatur cap. xix, ante vers. 11, nimur ante pra- dictum quod Christus gesturus est contra Gog et

Magog, et Antichristum. Nam patet ante eorum stragem occidentur Elias et Henoch, resurserunt, et ascendent in colum. His etiam, puta vers. 18, cap. xi, intexit septimam tubam septimi angelii et septimi sigilli. Hæc enim sola inter sigilla non precepit tempora Antichristi, sed potius conse- quetur : comitabitur enim mortem, resurrectionem et ascensionem Eliæ et Henoch; quocirca illa, aequo a mors, resurrectione et ascensione Eliæ et Henoch, recte ordine ponenda videtur cap. xix, ante vers. 11 : prædictum enim Christi victoriam et judicium.

Ostovo, describit bellum demoni cum fideli- bus et Ecclesia per Antichristum, toto capite xi. Nono, cap. decimo tertio describit Antichristum, ejusque mores et præcursorum, sub specie et symbolo duarum bestiarum.

Dicimo, cap. decimo quarto describit gloria- vim, quæ generose resistent Antichristo. Deinde ea occasione diem iudicii, et poemas re- probourum in gehenna summam perstringit.

Undecimo, cap. decimo sexto et decimo quin- ti describet septem plagas novissimas.

Duodecimo, post has sequent excidium Baby- loni, de quo agit cap. xvii et xviii, indeque ju- bilus et exultatio Sanctorum, de quo agit initio cap. xix. Deinde enarrare incipit prelum Christi extremum contra Antichristum, Gog et Magog, ejusque narrationem perficit cap. xx. Ubi altius fulpis bellæ originem repetit, et orditur a ligatione Satane jam ante mille annos facta a Christo, qui solvetur initio regni Antichristi, sed magis in ejus fine, cum ad eum Gog et Magog aliasque gentes adducet. Mox post horum stragem, describit Christum venientem ad iudicium extremum.

Denique cap. vigesimo primo et vigesimo se- cundo gloriam celestem Jerusalem, Martyribus et Sanctis generosæ certiuitbus preparatam, quam instar brasil accipient a Christo in die iudicii, fusa et graphicæ depingit.

Ex dictis facile est videre quam recta et exacta sit S. Joannis acutitia, et rerum temporis ordo, quamque rarae et paucæ in Apocalypsi sive hysterologie.